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BÜAB AVRUPA BİRLİĞİ BÜLTENİ 

Sayı: 89 14-20 Mart 2022 

 

Derleyenler: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS, Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ  

 

1. BORRELL’DEN KUZEY MAKEDONYA ZİYARETİ 

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Kuzey Makedonya 

Cumhurbaşkanı Stevo Pendarovski ve Başbakanı Dimitar Kovačevski ile bir araya geldi. 

Görüşmelerin ardından bazı açıklamalarda bulunan Borrell, Rus işgali sonrası bu ziyaretin 

anlamlı olduğunu ifade ederek; Rusya’nın bu saldırganlığını barbarlık ve Ukrayna halkına karşı 

başlatılan bir savaş olarak nitelendirdi. Rusya’nın uluslararası insancıl hukuk ve silahlı 

çatışmalar hukukuna aykırı eylemlerine dikkat çeken Borrell, savaşın başlangıcından beri 2.400 

sivilin hayatını kaybettiği, hastane ve okullara saldırılar düzenlendiğini belirterek bunun kabul 

edilemez olduğunu sözlerine ekledi. Rus saldırılarından kaçan yaklaşık 2,6 milyon Ukrayna 

vatandaşının olduğunu ve bu sayının günden güne arttığını ifade eden Borrell; bu sayının 5 

milyona çıkabileceğine işaret etti. Borrell ayrıca Kuzey Makedonya’ya Rus işgaline karşı 

tutumu dolayısı ile teşekkür ederken; Rusya’ya karşı dördüncü yaptırım paketini başlatılacağını 

duyurdu. 

Avrupa Dış Eylem Servisi, 14 Mart 2022 

European Western Balkans, 16 Mart 2022  

European External Action Service (14.03.2022) “North Macedonia: Remarks by High 

Representative/Vice-President Josep Borrell at the press conference with Prime Minister 

Kovačevski”, Erişim adresi: https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-

homepage/112762/north-macedonia-remarks-high-representativevice-president-josep-borrell-

press-conference_en  

European Western Balkans, (16.03.2022) “Borrell’s visit to the Balkans: It is high time to 

reinvigorate the enlargement process”, Erişim adresi: 

https://europeanwesternbalkans.com/2022/03/16/borrells-visit-to-the-balkans-it-is-high-time-

to-reinvigorate-the-enlargement-process/  

https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/112762/north-macedonia-remarks-high-representativevice-president-josep-borrell-press-conference_en
https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/112762/north-macedonia-remarks-high-representativevice-president-josep-borrell-press-conference_en
https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/112762/north-macedonia-remarks-high-representativevice-president-josep-borrell-press-conference_en
https://europeanwesternbalkans.com/2022/03/16/borrells-visit-to-the-balkans-it-is-high-time-to-reinvigorate-the-enlargement-process/
https://europeanwesternbalkans.com/2022/03/16/borrells-visit-to-the-balkans-it-is-high-time-to-reinvigorate-the-enlargement-process/
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Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

2. AB YETKİLİLERİ COP15’E KATILACAK 

AB yetkilileri 14-29 Mart tarihleri arasında küresel biyoçeşitliliği korumak amacıyla 

düzenlenecek Cenevre toplantılarına katılacak. BM Biyolojik Çeşitlilik Sözleşmesi kapsamında 

gerçekleştirilecek toplantıların; daha güvenli ve sağlıklı bir dünya temasıyla küresel iklim krizi, 

bitki ve hayvan ekosistemlerinin devamlılığının korunması gibi konuları ele alması 

hedefleniyor. Konuyla ilgili açıklamalarda bulunan Çevre, Okyanuslar ve Balıkçılıktan 

Sorumlu Komisyon Üye Virginijus Sinkevičius, son gelişmelereler ile doğanın ve iklimin daha 

fazla tehlike altına girdiğini ve doğa ile uyumlu sürdürülebilir kalkınmayı başarmak için ortak 

bir yol haritasına ihtiyaç duyulduğunu belirtti.  

Avrupa Komisyonu, 14 Mart 2022 

European Commission, (14.03.2022) “COP15 global biodiversity negotiations: EU leading the 

ambition for a new deal to protect people and planet”, Erişim adresi: 

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/IP_22_1747  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

3. BIDEN BELÇİKA’YI VE POLONYA’YI ZİYARET EDECEK 

Amerika Birleşik Devletleri Başkanı Joe Biden, olağanüstü NATO Liderler Zirvesine 

katılmak ve Avrupa Birliği liderleriyle bazı görüşmeler gerçekleştirmek üzere 24 Mart’ta 

Belçika’da olacak. Beyaz Saray Sözcüsü Jen Psaki tarafından yapılan açıklamaya göre Başkan 

Biden, Avrupa ziyareti sırasında Rusya’ya karşı devam eden caydırıcılık ve savunma 

girişimlerini liderlerle tartışacak ve ABD’nin NATO müttefiklerine olan bağlılığını yeniden 

teyit edecek. Sözcü Psaki yüz yüze diplomasinin gücüne inan Joe Biden’ın Rusya’ya 

uygulanacak iktisadi tedbirleri, savaştan etkilenen insanlara sağlanacak insani destekleri ve bu 

süreçte gösterilecek transatlantik çabalarla ilgili fikir teatisinde bulunmak üzere AB Liderler 

Zirvesine katılarak Avrupalı mevkidaşlarıyla görüşeceğini de açıkladı.  

Beyaz Saray’dan daha sonra yapılan bir başka açıklamada ise, Biden’ın Brüksel’den sonra 

Polonya’ya gideceği ilan edildi. Açıklamada, ABD Başkanının Polonya Cumhurbaşkanı 

Andrzej Duda ile görüşerek ABD’nin müttefik ve ortaklarıyla birlikte, Rusya’nın Ukrayna’ya 

yönelik haksız ve sebepsiz saldırısının yarattığı insani krizi değerlendireceği ifade edildi.  

CNN, 15 Mart 2022 

Beyaz Saray, 20 Mart 2022 

Betsy Klein&Kevin Liptak&Kaitlan Collins&Kate Sullivan, (15.03.2022) “Biden to join 

NATO leaders in Brussels and attend European Council summit next week amid Ukraine war”, 

CNN. Erişim adresi: https://edition.cnn.com/2022/03/15/politics/biden-travel-to-

europe/index.html 

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/IP_22_1747
https://edition.cnn.com/2022/03/15/politics/biden-travel-to-europe/index.html
https://edition.cnn.com/2022/03/15/politics/biden-travel-to-europe/index.html
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The White House, (20.03.2022) “Statement by Press Secretary Jen Psaki on President Biden’s 

Travel to Poland”. Erişim adresi: https://www.whitehouse.gov/briefing-room/statements-

releases/2022/03/20/statement-by-press-secretary-jen-psaki-on-president-bidens-travel-to-

poland/   

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 

 

4. AB’DEN RUSYA’YA DÖRDÜNCÜ YAPTIRIM PAKETİ 

AB Zirvesi, Rusya tarafından Ukrayna’ya karşı başlatılan askerî harekâtla gündeme gelen 

yaptırımların 15 kişi ve 9 kurumu daha kapsayacak şekilde genişletilmesine karar verdi. 

Dördüncü yaptırım paketi ile ilgili bir açıklamada AB Zirvesi, Putin’i destekleyen Rus 

oligarklarına ve kurumlarına yönelik olduğu belirtildi. Rusya’nın Ukrayna işgaline destek 

verenlere yönelik yeni yaptırımların da geleceğine dikkat çeken açıklamada, yaptırımlara tabi 

tutulacak kişiler arasında Roman Abramovich ve German Khan gibi ünlü isimlerinde yer aldığı 

duyuruldu. Güncel olarak 877 kişi ve 62 kuruluşa uygulanan bu kısıtlayıcı tedbirler ile Putin 

rejimine sağlanan fonların kesilmesi hedefleniyor. 

AB Zirvesi, 15 Mart 2022 

The Times of India, 15 Mart 2022  

Council Of Europe Union, (15.03.2022) “Fourth package of sanctions in view of Russia’s 

military aggression against Ukraine: 15 additional individuals and 9 entities subject to EU 

restrictive measures”, Erişim adresi: https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-

releases/2022/03/15/fourth-package-of-sanctions-in-view-of-russia-s-military-aggression-

against-ukraine-15-additional-individuals-and-9-entities-subject-to-eu-restrictive-measures/  

The Times of India, (15.03.2022) “Russia-Ukraine war: EU imposes 4th set of sanctions against 

Russia”, Erişim adresi: https://timesofindia.indiatimes.com/world/europe/russia-ukraine-war-

march-13/liveblog/90177969.cms  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

5. BORRELL’DEN ARNAVUTLUK ZİYARETİ 

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell ve Arnavutluk 

Başbakanı Edi Rama ile Tiran’da bir araya geldi. Görüşmelerin ardından ortak basın 

toplantısına katılan liderler, verimli bir görüşme gerçekleştirdiklerini ve Avrupa’nın güvenlik 

bağlamında zor günlerden geçtiğine dikkat çektiler. Rusya’nın işgalinin sadece askeri birimlere 

yöneltilmediğini ifade eden Borrell, Rusya’nın saldırganlığının aynı zamanda sivil nüfusu, 

şehirleri, kadınları, çocukları, okulları ve hastaneleri de hedef aldığını sözlerine ekledi. Borrell 

ayrıca ülkesini cesurca savunan Ukraynalıları desteklediklerini ve Rusya’nın ticaretini, pazara 

erişimini, uluslararası finans kuruluşlarına üyeliğini, kripto varlıklarını, ihracatını ve çelik ve 

enerji gibi kritik ekonomik sektörlerini ve savaş finansman sağlayan diğer sektörel girişimlerini 

engellemeye ve sınırlamaya devam edeceklerini duyurdu. Artan enerji fiyatları ile ilgili de bir 

https://www.whitehouse.gov/briefing-room/statements-releases/2022/03/20/statement-by-press-secretary-jen-psaki-on-president-bidens-travel-to-poland/
https://www.whitehouse.gov/briefing-room/statements-releases/2022/03/20/statement-by-press-secretary-jen-psaki-on-president-bidens-travel-to-poland/
https://www.whitehouse.gov/briefing-room/statements-releases/2022/03/20/statement-by-press-secretary-jen-psaki-on-president-bidens-travel-to-poland/
https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2022/03/15/fourth-package-of-sanctions-in-view-of-russia-s-military-aggression-against-ukraine-15-additional-individuals-and-9-entities-subject-to-eu-restrictive-measures/
https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2022/03/15/fourth-package-of-sanctions-in-view-of-russia-s-military-aggression-against-ukraine-15-additional-individuals-and-9-entities-subject-to-eu-restrictive-measures/
https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2022/03/15/fourth-package-of-sanctions-in-view-of-russia-s-military-aggression-against-ukraine-15-additional-individuals-and-9-entities-subject-to-eu-restrictive-measures/
https://timesofindia.indiatimes.com/world/europe/russia-ukraine-war-march-13/liveblog/90177969.cms
https://timesofindia.indiatimes.com/world/europe/russia-ukraine-war-march-13/liveblog/90177969.cms
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açıklamada bulunan Borrell, elektrik fiyatlarının 6 kat arttığını ve Rusya’nın buğday ihracatını 

yasaklaması nedeniyle tedarik sürecinde zorluklar ile karşı karşıya kaldıklarını belirtti. 

Avrupa Dış Eylem Servisi, 16 Mart 2022 

European Western Balkans, 16 Mart 2022 

European External Action Service (16.03.2022) “Albania: Press Remarks by High 

Representative/Vice-President Josep Borrell after talks with Prime Minister Edi Rama”, Erişim 

adresi: https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/112847/albania-press-

remarks-high-representativevice-president-josep-borrell-after-talks-prime_en  

European Western Balkans, (16.03.2022) “Borrell’s visit to the Balkans: It is high time to 

reinvigorate the enlargement process”, Erişim adresi: 

https://europeanwesternbalkans.com/2022/03/16/borrells-visit-to-the-balkans-it-is-high-time-

to-reinvigorate-the-enlargement-process /  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

6. BORRELL’DEN BOSNA HERSEK ZİYARETİ 

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Bosna-Hersek 

liderleri ile bir araya geldi. Görüşmelerin ardından bir açıklama yapan Borrell, AB’nin 

inisiyatifiyle Aralık 2004’te başlatılan Althea Operasyonunun bölgesel barış, güvenlik ve 

istikrarın yanı sıra Bosna-Hersek’in askeri personellerinin eğitim sürecine katkıda bulunduğunu 

ifade etti. Borrell ayrıca, Rusya’nın uluslararası insancıl hukuk ve silahlı çatışmalar hukukuna 

aykırı bir şekilde başlattığı Ukrayna işgalinin Batı Balkanları da etkileyebileceğine dikkat 

çekerek; bölgenin istikrarının ve güvenliğinin her zamankinden fazla önemsendiğini de 

sözlerine ekledi. Bu kapsamda Borrell, Bosna-Hersek silahlı kuvvetlerini desteklediklerini de 

dile getirirken; silahlı kuvvetlere yakın bir tarihte 10 milyon avro tutarında bir yardım 

yapılacağını duyurdu.  

Avrupa Dış Eylem Servisi, 16 Mart 2022 

European Western Balkans, 16 Mart 2022  

European External Action Service (16.03.2022) “Bosnia and Herzegovina: Press remarks by 

High Representative/Vice-President Josep Borrell during his visit”, Erişim adresi: 

https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/112902/bosnia-and-herzegovina-

press-remarks-high-representativevice-president-josep-borrell-during_en  

European Western Balkans, (16.03.2022) “Borrell’s visit to the Balkans: It is high time to 

reinvigorate the enlargement process”, Erişim adresi: 

https://europeanwesternbalkans.com/2022/03/16/borrells-visit-to-the-balkans-it-is-high-time-

to-reinvigorate-the-enlargement-process/  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/112847/albania-press-remarks-high-representativevice-president-josep-borrell-after-talks-prime_en
https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/112847/albania-press-remarks-high-representativevice-president-josep-borrell-after-talks-prime_en
https://europeanwesternbalkans.com/2022/03/16/borrells-visit-to-the-balkans-it-is-high-time-to-reinvigorate-the-enlargement-process
https://europeanwesternbalkans.com/2022/03/16/borrells-visit-to-the-balkans-it-is-high-time-to-reinvigorate-the-enlargement-process
https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/112902/bosnia-and-herzegovina-press-remarks-high-representativevice-president-josep-borrell-during_en
https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/112902/bosnia-and-herzegovina-press-remarks-high-representativevice-president-josep-borrell-during_en
https://europeanwesternbalkans.com/2022/03/16/borrells-visit-to-the-balkans-it-is-high-time-to-reinvigorate-the-enlargement-process/
https://europeanwesternbalkans.com/2022/03/16/borrells-visit-to-the-balkans-it-is-high-time-to-reinvigorate-the-enlargement-process/
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7. AB’DEN SURİYE İÇ SAVAŞI AÇIKLAMASI 

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Suriye İç Savaşının 

11. yıl dönümü vesilesiyle bir açıklamada bulundu. Çatışmaların hâlâ devam ettiğine dikkat 

çeken Borrell; Suriye’nin içinde ve dışında yaklaşık 14,6 milyon Suriyelinin acil insani 

yardımlara ihtiyaç duyduğunu ilan etti. Borrell, Suriye dışında yaşayan Suriyeli mültecilerin 

sayısının 5,7 milyona ulaştığını belirterek; bunun uzun süredir görülen en büyük yerinden 

edilme krizi olduğunu ifade etti. Borrell ayrıca 6,9 milyon kişinin de Suriye içinde yer 

değiştirmek zorunda kaldığını da sözlerine ekledi. Mevcut Suriye rejimiyle ilişkilerin 

normalleşmeyeceğini ilan eden ve yaptırımların kaldırılmasının söz konusu olmadığını 

açıklayan Borrell; AB’nin Suriye halkını desteklemeye ve insani yardımda bulunmaya devam 

edeceğini duyurdu.  

Avrupa Dış Eylem Servisi, 16 Mart 2022 

Agence Europe, 17 Mart 2022 

European External Action Service (16.03.2022) “Syria: Statement by the High Representative 

on the 11th anniversary of the beginning of the conflict”, Erişim adresi: 

https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/112916/syria-statement-high-

representative-11th-anniversary-beginning-conflict_en  

Agence Europe, (17.03.2022)  “Sixth Brussels Conference will be held on 10 May”, Erişim 

adresi: https://agenceurope.eu/en/bulletin/article/12912/37  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

8. AB VE MOLDAVA ARASINDA SINIR YÖNETİMİ İÇİN İŞ BİRLİĞİ 

Avrupa Birliği, Moldova Cumhuriyeti ile Avrupa Sınır ve Sahil Güvenlik Ajansı Frontex 

arasında sınır yönetimi iş birliğini geliştirmek amacıyla bir anlaşma imzaladı. Anlaşma, AB’yi 

temsilen İçişlerinden Sorumlu Komisyon Üyesi Ylva Johansson, Moldova’yı temsilen ise 

Moldova’nın Avrupa Birliği Büyükelçisi Daniela Morari tarafından imzalandı.  Ukrayna’daki 

savaştan kaçan göçmenleri kabul eden Moldova’nın tutumunun etkileyici olduğunu ve savaşın 

başlangıcından bu yana Moldova’nın bölgede kişi başına en fazla mülteciyi ağırlayan ülke 

olduğuna dikkat çeken Johansson, AB’nin bu anlaşma ile Moldava’nın sınır yönetimini 

destekleyeceğini ve yardımda bulunacağını duyurdu. 

Avrupa Komisyonu, 17 Mart 2022 

Schengen Visa Info, 18 Mart 2022 

Avrupa Komisyonu, (17.03.2022) “EU signs agreement with Moldova on Frontex 

cooperation”, Erişim adresi: 

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/IP_22_1844  

https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/112916/syria-statement-high-representative-11th-anniversary-beginning-conflict_en
https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/112916/syria-statement-high-representative-11th-anniversary-beginning-conflict_en
https://agenceurope.eu/en/bulletin/article/12912/37
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/IP_22_1844
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Schengen Visa Info, (18.03.2022) “EU Signs Agreement With Moldova on Cooperation With 

Frontex in Border Management”, Erişim adresi: https://www.schengenvisainfo.com/news/eu-

signs-agreement-with-moldova-on-cooperation-with-frontex-in-border-management/  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

9. EUROSTAT VATANDAŞLIK VERİLERİNİ YAYINLADI 

Avrupa İstatistik Ofisi Eurostat, AB ülkelerinden vatandaşlık alan yabancılarla ilgili 2020 

yılına ait verileri açıkladı. Eurostat tarafından paylaşılan verilere göre 2020 yılında herhangi bir 

AB ülkesinden vatandaşlık almaya hak kazanan 729,000 kişinin yüzde 85’ini AB üyesi 

olmayan herhangi bir ülkeden gelenler veya “vatansızlar” oluşturuyor. Açıklamada, başka bir 

AB üyesi ülkenin vatandaşı olup, bir diğer AB ülkesinden vatandaşlık almaya hak kazananların 

ise toplam sayının yüzde 13’ünü oluşturduğu ifade edildi.  

2020 yılında 2019 yılına kıyasla yüzde 3 oranında bir artış gözlemlendiği de kamuoyuyla 

paylaşıldı. Yeni verilen vatandaşlıkların yüzde 18’i İtalya tarafından sağlanırken; yüzde 17’si 

İspanya, yüzde 15’i Almanya, yüzde 12’si Fransa ve yüzde 11’i İsveç tarafından verildi. Bu beş 

ülke tarafından verilen vatandaşlıklar, 2020 yılında verilen vatandaşlıkların yüzde 73’üne 

tekabül ediyor. 

Avrupa İstatistik Ofisi, 18 Mart 2022 

Eurostat, (18.03.2022) “Citizenship granted to 729 000 people in 2020”. Erişim adresi: 

https://ec.europa.eu/eurostat/web/products-eurostat-news/-/ddn-20220318-1  

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 

 

10. AB OLİGARKLARIN MAL VARLIKLARINI TARTIŞIYOR 

Bloomberg’in haberine göre Avrupa Birliği, Rus oligarkların Birlik sınırları içerisinde el 

koyulan mallarının akıbetini tartışıyor. Üç AB yetkilisine dayandırılan haberde, Birliğin el 

konulan varlıkları Ukrayna’ya yapılacak yardımları finanse etmek için kullanmayı planladığı 

ancak bu fikrin henüz “erken” bir aşamada olduğu ifade edildi. Haberde, el konulan varlıkların 

savaş tazminatı olarak kullanıp kullanılmayacağıyla ilgili kararın ise üye devletler tarafından 

verileceğinin altı çizildi.  

Konuyla ilgili bir açıklama yapan Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen’ın 

sözcüsü Eric Mamer; von der Leyen’ın bu konuda bir girişimde bulunulmasını talep etmediğini 

ve gelinen noktada mal varlıklarının yalnızca dondurulduğunu kamuoyuyla paylaştı.  

Bloomberg, 18 Mart 2022 

Alberto Nardelli&Stephanie Bodoni, (18.03.2022) “EU Officials Mull Using Sanctioned 

Russians’ Assets for Ukraine”, Bloomberg. Erişim adresi: 

https://www.bloomberg.com/news/articles/2022-03-18/eu-officials-mull-using-sanctioned-

russians-assets-for-ukraine  

https://www.schengenvisainfo.com/news/eu-signs-agreement-with-moldova-on-cooperation-with-frontex-in-border-management/
https://www.schengenvisainfo.com/news/eu-signs-agreement-with-moldova-on-cooperation-with-frontex-in-border-management/
https://ec.europa.eu/eurostat/web/products-eurostat-news/-/ddn-20220318-1
https://www.bloomberg.com/news/articles/2022-03-18/eu-officials-mull-using-sanctioned-russians-assets-for-ukraine
https://www.bloomberg.com/news/articles/2022-03-18/eu-officials-mull-using-sanctioned-russians-assets-for-ukraine
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Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 

 

11. AB’DEN GEÇİCİ KORUMA YÖNERGESİ AÇIKLAMASI 

Avrupa Komisyonundan, Rusya’nın Ukrayna’yı işgalinin ardından Avrupa Birliği’ne doğru 

başlayan göç dalgasıyla gündeme gelen “Geçici Koruma Yönergesiyle” ilgili bir açıklama 

yapıldı. Ukrayna’dan gelenlerin savaş bitene kadar AB sınırları içerisinde kalmasını sağlayacak 

Yönergeyle ilgili değişiklik, Avrupa Komisyonu Başkan Yardımcısı Margaritis Schinas 

tarafından duyuruldu. Schinas açıklamasında, Birliğe giriş yapan Ukraynalıların 27 ülkenin 

tamamında özgürce dolaşabilmelerinin önemine dikkat çekerek; Avrupa Birliği’nin şu anda 

karşı karşıya olduğu en büyük zorluğun, belgesiz seyahat eden Ukraynalılardan ziyade, kayıt 

altına alınmayan ve özel bakıma ihtiyaç duyan refakatsiz çocuklar olduğunu ifade etti. Konuyla 

ilgili başka bir açıklamada Avrupa Komisyonun İçişlerinden Sorumlu Üyesi Ylva 

Johansson’dan geldi. AB’nin bu durumla başa çıkma kapasitesine sahip olduğunu belirten 

Johansson; üye devletlerin dayanışma içerisinde ellerinden geleni yaparak bu zorluğun 

üstesinden geleceğini sözlerine ekledi.  

Schengen Visa Info, 18 Mart 2022 

Schengen Visa Info, (18.03.2022) “EU Unveils Guidelines for Member States on Temporary 

Protection for Ukrainian Refugees”. Erişim adresi: 

https://www.schengenvisainfo.com/news/eu-unveils-guidelines-for-member-states-on-

temporary-protection-for-ukrainian-refugees/  

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 

 

12. POLONYA’DAN AB’YE TİCARET YASAĞI ÇAĞRISI 

Polonya Başbakanı Mateus Morawiecki’den Avrupa Birliği’ne bir çağrı geldi. Başbakan 

Morawiecki, 15 Mart’ta Rusya’ya uygulanacak dördüncü yaptırım paketi üzerinde uzlaşan 

AB’ye Rusya’yla yapılan ticaretin tamamen durdurulması çağrısında bulundu. Birlikten daha 

sert yaptırımlar uygulanmasını talep eden Polonya Başbakanı, kara ve deniz ticaretinin 

tamamen yasaklanmasıyla Rusya’nın ticari bir ablukaya alınabileceğini ifade ederek; böylesi 

acımasız bir çözümün savaşı durdurmak için etkili olacağını belirtti.   

The Economic Times, 19 Mart 2022 

The Economic Times, (19.03.2022) “Poland proposes total EU ban on trade with Russia: Prime 

Minister Mateus Morawiecki”. Erişim adresi: 

https://economictimes.indiatimes.com/news/international/world-news/poland-proposes-total-

eu-ban-on-trade-with-russia-prime-minister-mateus-morawiecki/articleshow/90322769.cms  

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 

 

 

https://www.schengenvisainfo.com/news/eu-unveils-guidelines-for-member-states-on-temporary-protection-for-ukrainian-refugees/
https://www.schengenvisainfo.com/news/eu-unveils-guidelines-for-member-states-on-temporary-protection-for-ukrainian-refugees/
https://economictimes.indiatimes.com/news/international/world-news/poland-proposes-total-eu-ban-on-trade-with-russia-prime-minister-mateus-morawiecki/articleshow/90322769.cms
https://economictimes.indiatimes.com/news/international/world-news/poland-proposes-total-eu-ban-on-trade-with-russia-prime-minister-mateus-morawiecki/articleshow/90322769.cms
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13. AB’DEN İNSANİ KRİZ UYARISI 

Avrupa Komisyonunun İnsani Yardım ve Kriz Yönetiminden Sorumlu Üyesi Janez 

Lenarcic, savaş yüzünden Ukrayna’da yaşanan insani krizle ilgili açıklamalarda bulundu. 

Lenarcic, Rusya tarafından kuşatılan şehirlerde mahsur kalan Ukraynalıların kıyamet 

koşullarıyla baş etmeye çalıştığını ifade ederken; bu bölgelerde gıda veya su bulunmadığını, 

tıbbi yardıma ulaşmanın imkânsız olduğunu kamuoyuyla paylaştı. Sivilleri korumanın ve tıbbi 

personelin kuşatma altındaki bölgelere girişine izin vermenin bir zorunluluk olduğuna dikkat 

çeken Komisyon Üyesi; devam eden çatışmaların ve ateşkesin bir türlü sağlanamamasının 

yardım girişimlerini sonuçsuz kıldığını ifade etti. Janez Lenarcic, sivillerin acı çekmesine sebep 

olan bu ihlallerin sorumlularının hesap vermesi gerektiğini belirterek; Rusya’yı uluslararası 

hukuktan doğan yükümlülüklerini yerine getirmeye davet ettiğini ilan etti.   

Welt am Sonntag, 19 Mart 2022 

Christoph B. Schiltz, (19.03.2022) “EU befürchtet Hungersnot in der Ukraine”, Welt am 

Sonntag. Erişim adresi: https://www.welt.de/politik/ausland/article237636741/Russische-

Invasion-EU-befuerchtet-Hungersnot-in-der-Ukraine.html  

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 

 

14. PETER STANO’DAN KAÇIRILAN UKRAYNALI YETKİLİLERE DAİR 

AÇIKLAMA 

Avrupa Dış Eylem Servisi Sözcüsü Peter Stano, Rus işgal birlikleri tarafından kaçırılan 

Ukraynalı yetkililer ve vatandaşlar ile ilgili bir açıklamada bulundu. Avrupa Birliği’nin 

Ukrayna’da gazetecileri, sivil toplum aktivistlerini, yerel yetkilileri ve diğer sivilleri gözaltına 

alan veya alıkoyan Rus işgal birliklerinin ve temsilcilerini kınadığını ifade eden Stano, hukuka 

aykırı olarak gözaltına alınan Ukrayna vatandaşlarının listesinin her geçen gün arttığına dikkat 

çekti. Özellikle Dniprorudny Belediye Başkanı Yevgen Matveyev, Melitopol Bölge Konseyi 

Başkanı Sergiy Pryima, İvankiv Belediye Başkanı Tetiana Svyrydenko, Shchastia Askeri-Sivil 

İdaresi Başkan Yardımcısı da dahil olmak üzere birçok Ukraynalı temsilcinin kaçırıldığını 

belirten Stano, daha önce kaçırılan Melitipol Belediye Başkanı Ivan Fedorov ve 

Velykoburlutska Belediye Başkanı Viktor Tereshchenko’nun serbest bırakılması çağrısında 

bulundu. 

Avrupa Dış Eylem Servisi, 20 Mart 2022 

Avrupa Dış Eylem Servisi, (20.03.2022) “Ukraine: Statement by the Spokesperson on the 

abductions of Ukrainian officials and citizens by Russian occupation troops”, Erişim adresi: 

https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/113108/ukraine-statement-

spokesperson-abductions-ukrainian-officials-and-citizens-russian-occupation_en  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

 

https://www.welt.de/politik/ausland/article237636741/Russische-Invasion-EU-befuerchtet-Hungersnot-in-der-Ukraine.html
https://www.welt.de/politik/ausland/article237636741/Russische-Invasion-EU-befuerchtet-Hungersnot-in-der-Ukraine.html
https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/113108/ukraine-statement-spokesperson-abductions-ukrainian-officials-and-citizens-russian-occupation_en
https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/113108/ukraine-statement-spokesperson-abductions-ukrainian-officials-and-citizens-russian-occupation_en
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15. FİNLANDİYA CUMHURBAŞKANINDAN NATO AÇIKLAMASI 

Finlandiya Cumhurbaşkanı Sauli Niinisto, Financial Times’a bir demeç verdi. Rusya’nın 

Ukrayna’yı işgalinin ardından Finlandiya halkının NATO’ya katılma fikrine sıcak bakmaya 

başladığını ifade eden Cumhurbaşkanı Niinisto, NATO’ya başvurmalarının Avrupa’daki 

gerilimi arttırabileceğine dikkat çekti. Cumhurbaşkanı, Finlandiya’nın NATO’ya girmesinin 

güvenliğin sağlanması konusundaki tek seçenek olmadığını vurgulayarak; Finlandiya’nın AB 

içerisindeki askeri bir ittifaka katılabileceğini veya ABD ya da İsveç ile savunma alanında 

kurdukları iş birliğini derinleştirebileceklerini ilan etti. 

Avrupa’da yaşanacak olası bir gerginliğin herkesi etkileyeceğini belirten Finlandiya 

Cumhurbaşkanı; transatlantik iş birliğinin Avrupa’yı daha güçlü kılacağını dile getirdi. Sauli 

Niinisto, bu süreçlerin zaman aldığını da sözlerine ekledi.   

Financial Times, 20 Mart 2022 

Richard Milne, (20.03.2022) “Finland warns of ‘major escalation risk’ in Europe amid Nato 

membership debate”, Financial Times. Erişim adresi: https://www.ft.com/content/e636c759-

aad7-4ee1-b245-f3575dd5ce73  

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 

 

https://www.ft.com/content/e636c759-aad7-4ee1-b245-f3575dd5ce73
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